类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2024〕15号                签发人：李建赞
[image: image1.png]

对市十八届人大三次会议第386号建议的答复

罗国明代表：

　　您与干战丰代表等提出的《关于打通东部南北交通脉络促进区域统筹的建议》收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　规划中的宁波大道快速路能缓解老观附公路的交通压力，推动三镇一区联动发展，目前宁波市住建局已完成建设方案研究。但因其体量大，短期内难以实施。而随着市域（郊）铁路10号线的开工建设，老观附公路作为现阶段进出站主要通道，对满足急剧增加的交通需求有一定的压力，为此建设新的交通通道是解决问题的必然选择。我们非常认同代表提出的“预留高架实施的空间，先行实施地面道路”的建议，牵头相关部门和属地政府，对新观附公路（横三路-中横线段）做了相关研究。

　　新观附公路是远期宁波大道快速路的地面辅道，也是我市原先规划的一条重要纵向交通干线公路。其中三北西路-天妃宫东路段全长1.9km，为已建路段；天妃宫东路-横三路全长0.9km，为在建段；横三路-中横线段全长约1.6km，也是我们正在着力推进的项目。目前方案采用双向六车道，设计速度80km/h，中央分隔带为远期建设高架桥预留空间。

　　后续，我局将继续努力推进项目的前期工作，待条件成熟后，尽快启动项目。同时密切关注宁波大道进程，积极配合宁波市住建局，争取早日落地建设。
　　感谢您们对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2024年6月5日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市自然资源规划局，观海卫镇，附海镇，桥头镇，观海卫镇人大主席团，干战丰代表、陈军杰代表、朱威迪代表、徐洲代表、宋克诚代表、海丹丹代表、周军枢代表。

　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：63082068